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Wynalazek niniejszy polega na spo¬
strzeżeniu, że płomień lampy górniczej
tern więcej się wydłuża, im więcej zwięk¬
sza się zawartość gazów zapalnych w po¬
wietrzu otaczającem i im więcej podnosi
się jego temperatura.

Wynalazek polega na tern, że oba rze¬
czone czynniki równocześnie działają na
odpowiednie ogniwo termoelektryczne, któ¬
rego zmiany w natężeniu prądu stwierdzo¬
ne są zapomocą miliamperomierza, posia¬
dającego podział na stopnie odnośnie do
zawartości gazów zapalnych.

Wynalazek niniejszy nadaje się rów¬
nież do podawania na odległość wiadomo¬
ści o niebezpieczeństwie zawartości £azów
zapalnych, osiągniętej w określonem miej¬

scu, przyczem zmiany w natężeniu prądu
ogniwa termoelektrycznego są wówczas
wysyłane w dal w ten sposób, że przecho¬
dzą przez obwód, w którym mieści się ja-
kikolwiek przyrząd alarmujący, np. op¬
tyczny, magnetyczny, elektryczny, aku¬
styczny lub innego rodzaju.

Ogniwem termoelektrycznem, które da¬
je najlepsze wyniki, jest ogniwo „nichrom
idealny", Niohrom idealny może być umie¬
szczony na wierzchu lampy, lecz przeważ¬
nie wewnątrz płomienia i ponad nim, Ogni-
wp może być jedno lub więcej, połączonych
ze sobą równolegle lub szeregowo. Ogniwo
termoelektryczne umieszcza się w kierunku
osi płomienia, a miejsce spojenia jego w
postaci haka o styku w końcówkach jest



bezpośrednio wystawione na działanie pło¬
mienia, przyczem inne części ogniwa i przo
wody owinięte są azbestem.

-Przewody ogniwa łączą się elektrycz¬
ni^ każdy z zewnętrznym metalicznym ob¬
wodem izolowanym lampy. Jeden z tych
obwodów 'może być mimo to zastąpiony
masą lampy luib być do niej przymocowa¬
ny, njp. zapomocą nitowania. Lampa może
również łączyć sfę iz jednym z końców o-
gniwa w celu zmniejszenia temperatury tego
ostatniego.

Łączenie między końcem lub końcami
ogniwa i obwodem lub obwodami izolowa-
nemi może być uskutecznione zapomocą
izolowanych przewodników, wpuszczonych
w rutkę poprzeczną, łączącą się z masą w
taki sposób, który nie przeszkadza działa¬
niu lampy oraz doprowadzaniu paliwa do
knota.

Rysunek wskazuje przykład lampy gór¬
niczej, wykonanej, w myśl wynalazku ni¬
niejszego. Fig. 1 podaje rzut pionowy, fig.
2 — widok zgóry, a fig. 3 — szczegół, ob¬
jaśniający działanie lampy. Jak widać z
rysunku, lampa J typu Davy'ego lub inne¬
go rodzaju posiada bezpośrednio ponad
płomieniem 2 i w kierunku jego osi miejsce
spojenia z ogniwem termoelektrycznem
„nichrom idealny" 4, które wydłużone fest
w postaci haka 3. Sztywne wsporniki prze¬
wodzące 5, 6 tego ogniwa termoelektrycz¬
nego owinięte są azbestem. Wsporniki 5, 6
osadzone są w izolowanych od masy koń¬
cach 8, 9 i zapomocą przeprowadzonych
przez rutfki 12, 13 przewodów izolowanych
10, U łączą się z obwodami przewodzące-
mi 14, 15. Przewody te są izolowane od
lampy zapomocą osłon 16, 17 z fibru i po¬
siadają zewnętrzne końce 18, 19, które sta¬
nowią zaciski i zapomocą drutów 20, 21
łączą się z końcami 22, 23 miliamperomie¬
rza 24.

Na fig. 3 uwidocznione są kształty pło¬
mienia stosowne do zawartości w powie¬
trzu otaczaj ącem gazów zapalnych i we¬

dług odpowiedniego podziału na stopnie
miliamperomierza.

Zaznacza się, iż natężenie prądu wywo¬
łanego przez ogniwo, wynoszące zwykle
720 wolta, nie jest w stanie wywołać nie¬
bezpieczną iskrę zewnętrzną, oraz że pew¬
ne miejsca spojenia, jak platyna — iryd —
rod, żelazo — melchior i srebro — bizmut
nie mogą być stosowane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lampa górnicza, wskazująca zawar¬
tość gazów zapalnych w powietrzu otacza-
jącem, znamienna tern, że wydłużenie pło¬
mienia i podniesienie spowodowanej dzię¬
ki spaleniu się gazów zapalnych tempera¬
tury stosowane są do wywoływania w o*
gniwie termoelektrycznem prądu zmienne¬
go natężenia.

2. Lampa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że jako ogniwo termoelektryczne
stosowany jest „nichrom idealny", którego
miejsce spojenia znajduje się bezpośred¬
nio w płomieniu i w kierunku jego osi.

3. Lampa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że ogniwo jej posiada kształt ha¬
ka, którego miejsce spojenia wydłużone
jest w postaci ostrza.

4. Lampa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że przewodniki ogniwa owinięte są
azbestem.

5. Lampa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że prąd wywołany zapisywany jest
zapomocą miliamperomierza.

6. Lampa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że miliamperomierz podzielony
jest na stopnie, określające odsetek gazów
zapalnych.

7. Forma wykonania lampy według
zastrz. 1, znamienna tern, że wywoływane
przez ogniwo termoelektryczne działaniem
płomienia prądy prowadzone są przez dwar
fibrą izolowane od masy metalicznej lampy
obwody metaliczne, w celu otrzymania do¬
skonałej izolacji, przyczem jeden koniec
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ogniwa z masą metaliczną lampy łączyć się
może celem zapewnienia ogniwu określo¬
nej zniżki temperatury, a drugi koniec o-
gniwa z połączonym zapomocą dobrze izo¬
lowanego przewodu i wprowadzonym do
przymocowanej do masy lampowej rurki
poprzecznej końcem izolującym łączy się
w taki sposób, aby nie przeszkadzać jej

normalnemu działaniu podczas spalania
lub zapalania oraz doprowadzaniu knotem
do paleniska oleju rzepakowego.

Georges Schauly.
Zastępca: Inż, M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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